
Jicpulique Drémceralique du € cnge
Gouvermemen de la République

MINISTERE DES MINES

La Wénétre

ARRETE, MYMSTERIEL N 99324 /CAB.MIN/MINES/01/2021
DU.. PORTANT AGREMENT DE LA SOCIETE COOPERATIVE

MINIERE DES AMIS DU MANIEMA « SOCOMAM »AU TITRE DE
COOPERATIVE MINIERE

Vu la Consitution, tele que modifiée par là Loi n° 011/002 du 11 janvier 2011
portant révision de certains artides de la Constitution de la République Démocratique du
Congo du 18 février 2006, spécialementen ses articles 93, 202 point 36 littera f et
203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juilet 2002 portant Gode Minier, tele que modifée
et complétée parla Loi n° 18/001 du 09 mars 2018, spécialement en son artide 10;
lteme;

Vu l'Ordonnance n° 20/016 du 27 mars 2020 portant organisation et
fonctionnementdu Gouvemement, modalités de collaboration entre le Président de la
République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement;

Vu Ordonnance n° 20/017 du 27 mars 2020 fixantles attributions des
Ministères, spécialement son article 1°, point22;

Vu l'Ordonnancen° 21/012 du 12 avril 2021 portant nomination des
Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres
Déléguéset des Vice-Ministres ;

Vule Décret n° 036/2003 du 26 Mars 2003 portant Règlement Minir,tel que
modifié et complété parle Décret n° 18/024 du 08 juin 2018, spécialement en ses
artides 233 bis à 233 quinquies ;

Considérant la demande d'agrément au titre de Coopérative Mimière
introduite par la SOCIETE COOPERATIVE MINIERE DES AMIS DU
MANIEMA « SOCOMAM » et les pièces requisesy jointes ;



un 00324,sérin Ras manes on 20e

Sur avis favorable de la Division Provinciale des Mines du Maniema;

ARRETE:
Article 1°":

La SOCIETE COOPERATIVE MINIERE DES AMIS DU MANIEMA
“ SOCOMAM » dont le siègeest situé au W°05, Avenue Penemisenga, Commune
de Kasuku, Ville de Kindy, Province du Maniema, est agréée au tire de
Coopérative Minière,

Article 2 :

La SOCIETE COOPERATIVE MINIERE DES AMIS DU MANIEMA
“ SOCOMAM » ne peut effectuer les travaux d'exploitation artisanale que dans
une Zone d'Exploitation Artisanale (ZEA)à lui attribuer.

Article 3 :

L'agrément au titre de Coopérative Minière confère à la SOCIETE
COOPERATIVE MINIERE DES AMIS DU MANIEMA « SOCOMAM » le droitde solliciter un Permis de Recherches,

Article 4 :

La SOCIETE COOPERATIVE MINIERE DES AMIS DU MANIEMA
< SOCOMAM » est notamment tenue dk

S'interdire d'employer les personnes de moins de 18 ans, lors des opérations
d'extraction, de transport et de commercialisation des minerais ;

Veiller au respect par les exploitants miniers artisanaux dela législation minière,
spécialement ses aspects environnementaux sous l'encadrement du SAEMAPE;
Transmettrele rapport de ses activités à la Direction des Mines ;

S'acquitter de ses impôts et taxes, conformément aux dispositions légalesetrêglementaires en vigueur en République Démocratique du Congo.

Article 5 :

Sans préjudice des sanctions prévues par les lois et règlements en vigueur en
République Démocratique du Congo,le présent agrément peut être retiré en
cas de violation des dispositions del'article 4 ci-dessus.



S fine

Article 6 :

Pie 3 detan nnaurein® À 82 dis umesoners

Le Secrétaire Général aux Mines et le Directeur Général du SAEMAPE sontchargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent Arrêté quientre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le 1 6 SEPT 2021

Antoinette N'SAMBA KALAMBAYI= .SL,
sr 01 Route

Cab de Pemetnane
Cab de rare es

= Seti

Dr raie es res 8 Génoge aura


